
1/6 

  

 

 

Hasičský záchranný sbor hlavního města Prahy 

Sokolská 62, 121 24 Praha 2 
Oddělení kontrolní činnosti 

Legerova 57, 120 00 Praha 2 – Nové Město 

 

Č. j.: HSAA- 5775-4/ODKČ-2023 

Počet stran: 6 

Počet příloh: 0 

Vyřizuje: kpt. Bc. Hana Tichá 

Tel.: 950 850 512 

E-mail: hana.ticha@hzscr.cz 

Datum: 17. 8. 2023 

Adresát: 

Střední škola Euroinstitut v Praze 

U hranic 3419/12b 

100 00  Praha 10 

P R O T O K O L  O  K O N T R O L E  

dodržování povinností stanovených předpisy o požární ochraně provedené podle ustanovení 

§ 26 odst. 2 písm. b), § 31 odst. 1 písm. a) a § 35 písm. a) a c) zákona č. 133/1985 Sb., 

o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o požární ochraně“) 

a § 45 odst. 1 písm. b) vyhlášky č. 246/2001 Sb., o stanovení podmínek požární bezpečnosti 

a výkonu státního požárního dozoru (vyhláška o požární prevenci), ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „vyhláška o požární prevenci“) a § 1 odst. 1 a § 2 zákona č. 255/2012 Sb., 

o kontrole (kontrolní řád), ve znění zákona č. 183/2017 Sb., (dále jen „kontrolní řád“). 

Kontrolní orgán: Hasičský záchranný sbor hlavního města Prahy, Sokolská 62, 

121 24  Praha 2 

Kontrolovaná osoba: Střední škola Euroinstitut v Praze (IČO: 01899635) 

Sídlo: U hranic 3419/12b, Strašnice, 100 00  Praha 

Místo kontroly: Střední škola Euroinstitut v Praze, U hranic 3419/12b, Strašnice, 

100 00  Praha 10 

Kontrolovaná pracoviště nebo prostory: Učebna, soc. zařízení, chodba. 

Povinná osoba: 

Zbyněk Říha – zaměstnanec – pověřený administrativní pracovník 

tel.: 777 724 342 / e-mail: zbynek.riha@euroinstitut.cz 

Petr Tlachač – odborně způsobilá osoba v požární ochraně, číslo osvědčení: Z-OZO-182/2012, 

tel.: 602 318 024 / e-mail: tlachac@bht.cz  

Kontrolující: 

kpt. Bc. Hana Tichá (OEČ: 782035) – vedoucí kontrolní skupiny 

por. Bc. Gabriela Klasová (OEČ: 744105) – člen kontrolní skupiny 

*HZSAX00JIALZ* 
HZSAX00JIALZ 

mailto:tlachac@bht.cz


PID: HZSAX00JIALZ  Č. j.: HSAA- 5775-4/ODKČ-2023 

2/6 

Datum a čas fyzické kontroly: 8. 8. 2023 od 10:00 do 11:00 hod. 

Tematická požární kontrola – předmět: 

Dodržování povinností stanovených zákonem o požární ochraně a dále povinností 

vyplývajících ze souvisejících předpisů; konkrétní rozsah kontrolovaných povinností je uveden 

u jednotlivých kontrolních úkonů (bodů) uvedených v části I. tohoto protokolu. 

Způsob zahájení kontroly: 

Kontrola byla zahájena prvním kontrolním úkonem, jímž bylo doručení oznámení o zahájení 

kontroly vedené ve spisu sp. zn.: HSAA- 5775/ODKČ-2023. 

Použité zkratky: 

BPN – bez zvýšeného požárního nebezpečí   NÚC – nechráněná úniková cesta 

OZO PO – odborně způsobilá osoba požární ochrany   NP – nadzemní podlaží 

 

Základní informace o objektech a kontrolovaných činnostech podle předložené 

dokumentace, popř. dle vlastního zjištění na místě a seznam dokumentace k ověření, 

zda skutečný stav objektů odpovídá požadavkům požární bezpečnosti stavby platným 

v době, kdy byla stavba nebo změna stavby navržena, provedena a bylo zahájeno její 

užívání: 

STŘEDNÍ ŠKOLA EUROINSTITUT V PRAZE 

Majitel objektu:  Společenství vlastníků U hranic 3419, Praha 10, IČO: 05835151 

Předložená dokumentace objektu: 

▪ požárně bezpečnostní řešení (zpracovala Ing. Silvie Kolací – JS Projekt, 

č. ČKAIT.: 0010853, dat. 06/2018, pod názvem „Změna užívání nebytového prostoru 

(3419/902) se stavebními úpravami, Strašnice, parc. č. 585/20 - Požárně bezpečnostní 

řešení stavby“); 

▪ kolaudační souhlas s užíváním stavby pro „Stavební úpravy nebytové jednotky č. 3419/902 

bez zásahu do nosné konstrukce spojené se změnou užívání z administrativy s nízkou 

návštěvností na zdravotnické zařízení a učebnu praktického vyučování pro 2-5 žáků 

v 1. NP bytového domu, Praha 10, Strašnice č. p. 3419, U Hranic 12b“ (vydal Úřad městské 

části Praha 10, Odbor stavební, dne 22. 10. 2018, pod č. j.: P10-111251/2018) 

▪ plná moc k zastupování kontrolované osoby pro p. Zbyňka Říhu ve věci kontroly plnění 

povinností stanovených předpisy o požární ochraně, ze dne 7. 8. 2023. 

Popis objektu a prostor: 

Počet nadzemních podlaží: 2 

Počet podzemních podlaží: 0 

Zastavěná plocha (m2): 42 

Počet osob: 7 

Typ únikových cest: NÚC 



PID: HZSAX00JIALZ  Č. j.: HSAA- 5775-4/ODKČ-2023 

3/6 

Připojení k pultu centralizované ochrany: Ne 

Dělení do požárních úseků: Ano 

Nástupní plocha: Ne 

Vnitřní zásahové cesty: Ne 

Vnější zásahové cesty: Ne 

Seznam instalovaných požárně bezpečnostních zařízení objektu: 

▪ Elektrická požární signalizace – součást objektu bytového domu, ve kterém je učebna 

umístěna 

▪ Požární uzávěry otvorů včetně jejich funkčního vybavení – 1x požární dveře 

+ 1x požární příčka mezi ordinací neurologa a učebnou 

Kontrolovaná činnost: 

Označení činnosti: Zdravotnické zařízení a praktické vyučování 

Místo činnosti: Střední škola Euroinstitut v Praze, U hranic 3419/12b, Strašnice, 

100 00  Praha 10  

Název prostoru a umístění: Učebna SŠ v 1. NP bytového domu (obytného areálu). 

Popis činnosti: Zdravotnické zařízení a učebna praktického vyučování 

pro 2-5 žáků v 1. NP bytového domu.  

Kategorie požárního nebezpečí: BPN  

I. 

KONTROLNÍ ZJIŠTĚNÍ 

Pozn.: každý kontrolní bod je uveden pod samostatným číslem. Není-li u kontrolních bodů 

uveden nedostatek, byl kontrolní bod v době kontroly bez zjevných nedostatků. 

 

ZAČLENĚNÍ PROVOZOVANÝCH ČINNOSTÍ PODLE MÍRY POŽÁRNÍHO 

NEBEZPEČÍ A OVĚŘENÍ 

BPN: § 4 zákona o požární ochraně 

Doklady předložené při kontrole:  

„Doklad o začlenění provozovaných činností do kategorie činností“ (vypracoval Petr Tlachač, 

č. OZO PO: OZO-Z-182/2012, BHT školení služby s. r. o., Hlavní 82, 273 42 Stehelčeves, dne 2. 8. 2023). 

1. Způsob začlenění do kategorie činností 

2. Poskytnutí dokladů pro ověření správnosti začlenění – kolaudační rozhodnutí 

 

POŽÁRNÍ POPLACHOVÉ SMĚRNICE, ČÍSLO TÍSŇOVÉHO VOLÁNÍ 

A SPOJOVACÍ PROSTŘEDKY 

BPN: § 5 odst. 1 písm. b) zákona o požární ochraně; § 11 odst. 2 vyhlášky o požární prevenci 

Doklady předložené při kontrole:  

„Požární poplachové směrnice“ (vypracoval Petr Tlachač, č. OZO PO: OZO-Z-182/2012, BHT školení 

služby s. r. o., Hlavní 82, 273 42 Stehelčeves, dne 2. 8. 2023). 

3. Kontrola označení čísla tísňového volání 



PID: HZSAX00JIALZ  Č. j.: HSAA- 5775-4/ODKČ-2023 

4/6 

 

DOKUMENTACE K UŽÍVÁNÍ STAVBY 

BPN: § 5 odst. 1 písm. c), f) zákona o požární ochraně 

Doklady předložené při kontrole:  

„Kolaudační souhlas s užíváním stavby pro „Stavební úpravy nebytové jednotky č. 3419/902 bez zásahu do nosné 

konstrukce spojené se změnou užívání z administrativy s nízkou návštěvností na zdravotnické zařízení a učebnu 

praktického vyučování pro 2-5 žáků v 1. NP bytového domu, Praha 10, Strašnice č. p. 3419, U Hranic 12b“ (vydal 

Úřad městské části Praha 10, Odbor stavební, dne 22. 10. 2018, pod č. j.: P10-111251/2018). 

4. Kolaudační souhlas 

 

HASICÍ PŘÍSTROJE 

BPN: § 5 odst. 1 písm. a), b) zákona o požární ochraně, § 2, § 3, § 9 vyhlášky o požární prevenci 

Doklady předložené při kontrole:  

„Protokol o kontrole přenosných hasicích přístrojů“ (vypracoval Petr Tlachač, č. OZO PO: OZO-Z-182/2012, 

BHT školení služby s. r. o., Hlavní 82, 273 42 Stehelčeves, dne 2. 8. 2023) s výsledkem „provozuschopný: ANO“. 

5. Prokázání provozuschopnosti hasicích přístrojů (kontrolní štítek, plomba spouštěcí 

armatury a doklad o kontrole) 

6. Náležitosti dokladu o kontrole hasicích přístrojů 

7. Umístění hasicích přístrojů na viditelném a přístupném místě 

8. Zavěšení nebo zajištění hasicích přístrojů proti pádu 

9. Kontrola počtu, druhu, a způsobu rozmístění hasicích přístrojů na pracovišti 

 

ZAŘÍZENÍ ELEKTRICKÉ POŽÁRNÍ SIGNALIZACE (DÁLE JEN "EPS") 

BPN: § 5 odst. 1 písm. a), c), f) zákona o požární ochraně, § 7, § 8 vyhlášky o požární prevenci 

Doklady předložené při kontrole:  

„Doklad o kontrole provouzuschopnosti vyhrazeného požárně bezpečnostního zařízení – Elektrické požární 

signalizace, roční zkouška automatických hlásičů podle vyhlášky č. 246/2001 Sb.“ (vypracoval Petr Semerák, 

č. OZO PO: Z-TPO-35/2003, RPOMSTAV CZ s. r. o., U Hostivařského nádraží 556/12, Praha 10, dne 6. 12. 2022) 

s výsledkem „Zkontrolované zařízení je plně funkční, provozuschopné a způsobilé plnit svoji funkci“. 

„Doklad o funkční zkoušce systému EPS Esser IQ8 M“ (vypracoval Petr Semerák, č. OZO PO: Z-TPO-35/2003, 

RPOMSTAV CZ s. r. o., U Hostivařského nádraží 556/12, Praha 10, dne 6. 6. 2023) s výsledkem „Řídící 

a aktivační část kontrolovaného zařízení je plně funkční, provozuschopná a způsobilá plnit svoji funkci“. 

10. Měsíční zkoušky ústředny EPS 

11. Půlroční zkoušky samočinných hlásičů a zařízení, které EPS ovládá 

12. Roční kontrola provozuschopnosti EPS 

13. Náležitosti dokladu o kontrole provozuschopnosti 

 



PID: HZSAX00JIALZ  Č. j.: HSAA- 5775-4/ODKČ-2023 

5/6 

POŽÁRNÍ DVEŘE A FUNKČNÍ VYBAVENÍ DVEŘÍ 

BPN: § 5 odst. 1 písm. a) zákona o požární ochraně, § 7 vyhlášky o požární prevenci 

Doklady předložené při kontrole:  

„Protokol o kontrole požárních uzávěrů dle vyhl. 246/2001“ (vypracoval Petr Tlachač, 

č. OZO PO: OZO-Z-182/2012, BHT školení služby s. r. o., Hlavní 82, 273 42 Stehelčeves, dne 31. 7. 2023) 

s výsledkem „bez závad“. 

14. Roční kontrola provozuschopnosti 

15. Náležitosti dokladu o kontrole provozuschopnosti 

 

DALŠÍ POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ZAŘÍZENÍ 

BPN: § 5 odst. 1 písm. a) zákona o požární ochraně, § 7 vyhlášky o požární prevenci 

Doklady předložené při kontrole:  

„Protokol o kontrole požárních stěn dle vyhl. 246/2001“ (vypracoval Petr Tlachač, 

č. OZO PO: OZO-Z-182/2012, BHT školení služby s. r. o., Hlavní 82, 273 42 Stehelčeves, dne 31. 7. 2023) 

s výsledkem „bez závad“. 

16. Roční kontrola provozuschopnosti 

17. Náležitosti dokladu o kontrole provozuschopnosti 

 

FYZICKÁ KONTROLA ČINNOSTÍ NA PRACOVIŠTÍCH 

18. Označení nouzových východů 

19. Označení směru úniku osob 

20. Označení pracoviště 

21. Trvalá průchodnost komunikačních prostor, které jsou součástí únikových cest 

22. Volná průchodnost dveří na únikové cestě 

 

POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ 

BPN: § 5 odst.1 písm c) zákona o požární ochraně, § 30 vyhlášky č. 23/2008 Sb., o technických podmínkách 

požární ochrany staveb 

Doklady předložené při kontrole:  

„Požárně bezpečnostní řešení (zpracovala Ing. Silvie Kolací – JS Projekt, č. ČKAIT.: 0010853, dat. 06/2018, 

pod názvem „Změna užívání nebytového prostoru (3419/902) se stavebními úpravami, Strašnice, parc. č. 585/20 

- Požárně bezpečnostní řešení stavby“). 

23. Zpracování a předložení požárně bezpečnostního řešení 

II. 

LHŮTA PRO PODÁNÍ PÍSEMNÉ ZPRÁVY O ODSTRANĚNÍ NEDOSTATKŮ 

Lhůta pro podání písemné zprávy o odstranění nedostatků se nestanoví. 



PID: HZSAX00JIALZ  Č. j.: HSAA- 5775-4/ODKČ-2023 

6/6 

III. 

POSLEDNÍ KONTROLNÍ ÚKON 

Kontrola byla na místě ukončena dne 8. 8. 2023 v 11:00 hodin podáním předběžné informace 

o kontrolních zjištěních (poslední kontrolní úkon).  

IV. 

POUČENÍ 

Proti výše uvedeným kontrolním zjištěním může podle § 13 kontrolního řádu podat 

kontrolovaná osoba do 15 dnů od doručení tohoto protokolu o kontrole písemné a zdůvodněné 

námitky. Námitky lze podat na adresu Hasičský záchranný sbor hlavního města Prahy, 

Oddělení kontrolní činnosti, Sokolská 62, 121 24  Praha 2 nebo elektronicky do datové 

schránky ID DS: jm9aa6j. 

Protokol byl vyhotoven dne 17. 8. 2023. 

Za Hasičský záchranný sbor hlavního města Prahy, Sokolská 62, 121 24  Praha 2: 

kpt. Bc. Hana Tichá 

vedoucí kontrolní skupiny 

úřední osoba 

por. Bc. Gabriela Klasová 

člen kontrolní skupiny 

úřední osoba 

Rozdělovník 

1. Hasičský záchranný sbor hlavního města Prahy, Sokolská 62, 121 24 Praha 2 

2. Střední škola Euroinstitut v Praze, U hranic 3419/12b, Strašnice, 100 00  Praha 


		2023-08-17T12:20:57+0200
	Bc. Hana Tichá


		2023-08-17T12:30:14+0200
	Bc. Gabriela Klasová




